voce aut presbyteris preces recitantibus, aut psaltis in ambo-ne, aut populo fideli utendum esset atque acclamandum. Ipse Imperator in Circo sublata purpura sua, in certam plicarum formam composita, quam ὁ ωθέλιον appellabant, populum adorabat vel salutabat, qui ritus vetustae missioni mappae consularis successit, ut suo loco videbimus. Iam de singulis pauca quaedam addemus. De more concussis olim quidem tunicis, deinde vero orariis, favoris Circensis significandi gratia, Casaubonus et Salmasius egerunt abunde ad Vopisci Aurelianum cap. 49., quo ait eum Imperatorem *primum dedisse oraria populo Romano, quibus is ad favorem uteretur.* Egit quoque Petavius ad Themistium p. 500., ubi tamen sinistre interpretatus fuit locum Philostrati Vit. Apollon. Tyan. i. 5. et dictionem ὅθύνη διδόγαι de more, qui Philostrato, nedum Apollonio fuit recentior. Rectius interpretatus eum fuit Olearius. Nuperrime de hoc more disputavit cl. Reimarus ad illud Xiphilini p. 1000. de Seneca et Burrho, qui cantante in scena Nerone τὰς τε χεῖρας καὶ τὰ ἴματα, ὅποτε φθέγξαιτο τι, ἀνέσειον καὶ τοὺς ἄλλους προσεπῶντο. Insignis est in hanc rem locus Georgii. Alexandrini in vita Io. Chrysostomi locus, c. 40.: ἐκρότουν αὐτὸν ὑψοῦντες εἰς τὸν ἀέρα, οἱ μὲν τὰς χλανίδας ἔαντων, οἱ δὲ τὰ πτερύγια τῶν κοντζούλων, ξεροὶ δὲ τὰ ἐγγειρίδια, καὶ ἄλλοι τὰ φρακιώλια. Ait auctor quosdam chlanidas seu tunicas suas in altum sublevasse testandi favoris causa, alios oras extimas, cuspides vel angulos, aut alas, casularum suarum, alios mappas manuales, alios denique tiaras suas, aut capitum involucra, facialia dicta. De more, quo praepositus submisso non nihil capite, et levata tantillum tunica Imperatorem monebat, tempus esse surgendi atque procedendi, testatur et hic noster locus, et alii nostri codicis, et ille in primis L. II. c. 10. p. 315. B. εἰσέρχεται δὲ πραιπόστος καὶ προσκυνεῖ σχηματοειδῶς πῶς τὴν κεφαλὴν ὑποκλίνων, καὶ ταῖς χερσὶ μετρόως κονφίζων τὸ ἔαντοῦ σαγύλον. Pro *sago*, vel *sagio*, nominatur in loco nostro et alibi ἡ χλανίς. Estne igitur idem sagum et χλανίς? Equidem, ut verum fatear, nescio. Tam inconstanter et obscure loquuntur, ut de omni re vestiaria, ita de sago quoque et chlanide scriptores, ut diversumne a chlamyde fuerit, an idem, chlanis liquido non constet. Sunt loca, e quibus appareat eadem esse sagum et chlanidem, sunt rursus alia, e quibus contrarium colligas; quare velim nos excusatos habeat, si quis forte credat nos peccasse vocem χλανίς Latina tunica reddendo. Sagum et chlamydem aut idem aut propemodum idem esse non dubitatur. Quando igitur eadem in re uno loco chlanis, altero sagum appellatur, non improbabiliter conicias ista omnia idem esse. Id adhuc magis stringit, quod de χλανίδι dicatur,